
BOE núm. 30 Viernes 4 febrero 2000 5239

H) Documentación y expedientes de los servicios que
se traspasan.

En el plazo de un mes desde la entrada en vigor
del Real Decreto por el que se aprueba el presente Acuer-
do, se procederá a entregar la documentación y los expe-
dientes precisos para la prestación de los servicios tras-
pasados, suscribiéndose a tal efecto, las correspondien-
tes actas de entrega y recepción.

La resolución de los expedientes que se encuentren
en tramitación en la fecha de efectividad del traspaso
tendrá lugar de acuerdo con lo previsto en el artículo 8
del Real Decreto 1707/1981, de 24 de julio.

I) Fecha de efectividad del traspaso.

El traspaso de funciones y servicios objeto de este
Acuerdo tendrá efectividad a partir del día 1 de enero
de 2000.

Y para que conste, expedimos la presente certifica-
ción, en Madrid, a 21 de diciembre de 1999.—Los Secre-
tarios de la Comisión Mixta, Juan Palacios Benavente
y Luis Abelardo Álvarez García.

(En suplemento aparte se publican las relaciones correspondientes)

2323 REAL DECRETO 2088/1999, de 30 de
diciembre, sobre traspaso de funciones y ser-
vicios de la Administración del Estado al Prin-
cipado de Asturias, en materia de gestión de
la formación profesional ocupacional.

El artículo 149.1.7.a y 13.a de la Constitución reserva
al Estado la competencia exclusiva en materia de legis-
lación laboral, sin perjuicio de su ejecución por los órga-
nos de las Comunidades Autónomas, así como sobre
las bases y coordinación de la planificación general de
la actividad económica.

Asimismo, el artículo 149.1.30.a de la Constitución
establece la competencia exclusiva del Estado sobre
regulación de las condiciones de obtención, expedición
y homologación de títulos académicos y profesionales,
que ha sido objeto de concreción en la Ley Orgáni-
ca 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General
del Sistema Educativo, por lo que se refiere a la formación
profesional reglada, remitiendo la ordenación de la for-
mación profesional ocupacional a su normativa espe-
cífica, que comprende la certificación de profesionalidad,
y en el marco de las funciones de coordinación que
al Consejo General de Formación Profesional otorgan
las Leyes 1/1986, de 7 de enero y 19/1997, de 9 de
junio.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía del Principado
de Asturias, aprobado por Ley Orgánica 7/1981, de 30
de diciembre, y reformado por las Leyes Orgáni-
cas 1/1994, de 24 de marzo, y 1/1999, de 5 de enero,
establece en su artículo 12.10 que corresponde al Prin-
cipado de Asturias, en los términos que establezcan las
leyes y las normas reglamentarias que en desarrollo de
su legislación dicte el Estado, la función ejecutiva en
materia laboral; y en el artículo 18.1 que corresponde
también a la Comunidad Autónoma la competencia de
desarrollo legislativo y ejecución de la enseñanza en toda
su extensión, niveles y grados, modalidades y especia-
lidades, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 27
de la Constitución y Leyes Orgánicas que, conforme al
apartado 1 del artículo 81 de la misma lo desarrollen,
y sin perjuicio de las facultades que atribuye al Estado
el artículo 149.1.30.a y de la alta inspección para su
cumplimiento y garantía.

Finalmente, la disposición transitoria cuarta del Esta-
tuto de Autonomía del Principado de Asturias y el Real
Decreto 1707/1982, de 24 de julio, regulan la forma
y condiciones a que han de ajustarse los traspasos de
funciones y servicios de la Administración del Estado
al Principado de Asturias.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
citado, que también regula el funcionamiento de la Comi-
sión Mixta de Transferencias prevista en la disposición
transitoria cuarta del Estatuto de Autonomía del Prin-
cipado de Asturias, esta Comisión adoptó, en su reunión
del día 21 de diciembre de 1999, el oportuno Acuerdo,
cuya virtualidad práctica exige su aprobación por el
Gobierno mediante Real Decreto.

En su virtud, y en cumplimiento de lo dispuesto en
la disposición transitoria cuarta del Estatuto de Auto-
nomía del Principado de Asturias, a propuesta del Minis-
tro de Administraciones Públicas y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 30 de
diciembre de 1999,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Se aprueba el Acuerdo de la Comisión Mixta de Trans-
ferencias, prevista en la disposición transitoria cuarta
del Estatuto de Autonomía del Principado de Asturias,
adoptado por el Pleno de dicha Comisión en su sesión
del día 21 de diciembre de 1999, por el que se traspasan
al Principado de Asturias las funciones y servicios de
la Administración del Estado en materia de gestión de
la formación profesional ocupacional, y que se transcribe
como anexo del presente Real Decreto.

Artículo 2.

En consecuencia, quedan traspasados al Principado
de Asturias las funciones y servicios así como los bienes,
derechos, obligaciones, personal y créditos presupues-
tarios correspondientes, en los términos que resultan
del propio Acuerdo y de las relaciones anexas.

Artículo 3.

Estos traspasos serán efectivos a partir de la fecha
señalada en el Acuerdo de la Comisión Mixta, sin per-
juicio de que el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
produzca hasta la entrada en vigor de este Real Decreto,
en su caso, los actos administrativos necesarios para
el mantenimiento de los servicios en el mismo régimen
y nivel de funcionamiento que tuvieran en el momento
de la adopción del Acuerdo.

Artículo 4.

Los créditos presupuestarios que se determinen de
conformidad con la relación número 3 del anexo serán
dados de baja en los correspondientes conceptos pre-
supuestarios y transferidos por el Ministerio de Economía
y Hacienda a los conceptos habilitados en la Sección
32 de los Presupuestos Generales del Estado, destinados
a financiar el coste de los servicios asumidos por las
Comunidades Autónomas, una vez se remitan al Depar-
tamento citado, por parte del Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales, los respectivos certificados de reten-
ción de crédito, para dar cumplimiento a lo dispuesto
en la vigente Ley de Presupuestos Generales del Estado.



5240 Viernes 4 febrero 2000 BOE núm. 30

Disposición final única.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Arrecife a 30 de diciembre de 1999.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Administraciones Públicas,

ÁNGEL ACEBES PANIAGUA

ANEXO

Don Juan Palacios Benavente y don Luis Abelardo Álva-
rez García, Secretarios de la Comisión Mixta prevista
en la disposición transitoria cuarta del Estatuto de
Autonomía del Principado de Asturias,

CERTIFICAN

Que en la sesión plenaria de la Comisión Mixta, cele-
brada el día 21 de diciembre de 1999, se adoptó un
Acuerdo sobre traspaso al Principado de Asturias de las
funciones y servicios de la Administración del Estado,
en materia de gestión de la formación profesional ocu-
pacional en los términos que a continuación se expresan:

A) Referencia a normas constitucionales y estatuta-
rias en las que se ampara el traspaso.

El artículo 149.1.13.a de la Constitución reserva al
Estado la competencia exclusiva sobre las bases y coor-
dinación de la planificación general de la actividad eco-
nómica, estableciendo en el mismo artículo 149.1.7.a
que el Estado tiene competencia exclusiva en materia
de legislación laboral, sin perjuicio de su ejecución por
los órganos de las Comunidades Autónomas.

Asimismo, el artículo 149.1.30.a de la Constitución
establece la competencia exclusiva del Estado sobre
regulación de las condiciones de obtención, expedición
y homologación de títulos académicos y profesionales,
que ha sido objeto de concreción en la Ley Orgánica
1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del
Sistema Educativo por lo que se refiere a la formación
profesional reglada, remitiendo la ordenación de la for-
mación profesional ocupacional a su normativa espe-
cífica, que comprende la certificación de profesionalidad,
y en el marco de las funciones de coordinación que
al Consejo General de Formación Profesional otorgan
las Leyes 1/1986, de 7 de enero y 19/1997, de 9 de
junio.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía del Principado
de Asturias, aprobado por Ley Orgánica 7/1981, de 30
de diciembre, y reformado por las Leyes Orgánicas
1/1994, de 24 de marzo, y 1/1999, de 5 de enero,
establece en su artículo 12.10 que corresponde al Prin-
cipado de Asturias, en los términos que establezcan las
leyes y las normas reglamentarias que en desarrollo de
su legislación dicte el Estado, la función ejecutiva en
materia laboral; y en el artículo 18.1 que corresponde
también a la Comunidad Autónoma la competencia de
desarrollo legislativo y ejecución de la enseñanza en toda
su extensión, niveles y grados, modalidades y especia-
lidades, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 27
de la Constitución y Leyes Orgánicas que, conforme al
apartado 1 del artículo 81 de la misma lo desarrollen,
y sin perjuicio de las facultades que atribuye al Estado
el artículo 149.1.30.a y de la alta inspección para su
cumplimiento y garantía.

Finalmente, la disposición transitoria cuarta del Esta-
tuto de Autonomía del Principado de Asturias y el Real

Decreto 1707/1982, de 24 de julio, regulan el funcio-
namiento de la Comisión Mixta de Transferencias, así
como la forma y condiciones a que han de ajustarse
los traspasos de funciones y servicios de la Adminis-
tración del Estado al Principado de Asturias.

Sobre la base de estas previsiones normativas pro-
cede realizar el traspaso de funciones y servicios de la
Administración del Estado al Principado de Asturias, en
materia de gestión de la formación profesional ocupa-
cional.

B) Funciones y servicios de la Administración del
Estado que asume el Principado de Asturias.

Se traspasan al Principado de Asturias las funciones
en materia de gestión de la formación profesional ocu-
pacional que viene realizando el Instituto Nacional de
Empleo y, en consecuencia, el Principado de Asturias
asume, dentro de su ámbito territorial, las funciones y
servicios correspondientes a la gestión de la formación
profesional ocupacional y en particular los siguientes:

1. La ejecución del Plan Nacional de Formación e
Inserción Profesional, regulado por el Real Decreto
631/1993, de 3 de mayo, o norma que lo sustituya,
cuya aprobación corresponde al Gobierno de la Nación.
La ejecución comprende las actividades siguientes:

a) La programación, de acuerdo con la planificación
trienal del Plan Nacional de Formación e Inserción Pro-
fesional, o la que fuere necesario para dar cumplimiento
a lo dispuesto en la disposición adicional primera del
Real Decreto 631/1993, de 3 de mayo, así como la
organización, gestión, control administrativo e inspec-
ción técnica de las acciones formativas del propio Plan
Nacional de Formación e Inserción Profesional.

b) El establecimiento de contratos-programa cuyo
ámbito de aplicación sea el territorio del Principado de
Asturias, informando de ello a la Administración del
Estado.

c) La autorización de centros colaboradores para
desarrollar cursos, cuyo ámbito de actuación sea el del
territorio del Principado de Asturias.

d) La selección de alumnos, de acuerdo con las prio-
ridades y preferencias establecidas con carácter general
en el Plan Nacional de Formación e Inserción Profesional
y en su planificación trienal, sin perjuicio de lo dispuesto
en el apartado C, 7 del presente Acuerdo.

2. La titularidad de los Centros de Formación Pro-
fesional Ocupacional del Instituto Nacional de Empleo,
tanto los de carácter fijo como las unidades de acción
formativa y los equipos móviles, en el ámbito territorial
del Principado de Asturias salvo los centros sitos en Lan-
greo y Oviedo, que tienen la condición de centros nacio-
nales, y cuya titularidad y gestión se reserva al Estado.

3. La elaboración, aprobación y ejecución de pro-
gramas de inversiones, en coordinación con la política
económica general del Estado.

4. La gestión de un Registro de Centros y Entidades
Colaboradoras en el ámbito territorial del Principado de
Asturias, coordinado con el Registro General del Instituto
Nacional de Empleo al que se remitirán los certificados
de inscripción para la confección de un Censo Nacional
de Centros y Entidades Colaboradoras de Formación Pro-
fesional Ocupacional.

5. La organización y ejecución de proyectos expe-
rimentales o innovadores de formación profesional ocu-
pacional, aún no contemplados en el Plan Nacional de
Formación e Inserción Profesional, cuyos resultados pue-
dan servir para la implantación en otros ámbitos terri-
toriales o en la programación nacional. A tal efecto, se
seguirá lo establecido en el convenio de colaboración



BOE núm. 30 Viernes 4 febrero 2000 5241

que se firme entre la Administración del Estado y el
Principado de Asturias.

6. La expedición de certificados de profesionalidad
de acuerdo con la normativa general que se apruebe,
en desarrollo de lo dispuesto en el artículo 149.1.30.a
de la Constitución.

7. El seguimiento de la formación profesional ocu-
pacional en el Principado de Asturias, estableciendo a
tal efecto los órganos de participación institucional que
considere pertinentes.

Para lograr la adecuada coordinación e información
entre ambas Administraciones, la Administración del
Estado designará un representante en los órganos de
participación que pudieren constituirse para realizar el
seguimiento de la formación profesional ocupacional en
el Principado de Asturias. A su vez, el Principado de
Asturias designará un representante que participará en
las Comisiones Ejecutivas Provinciales del Instituto
Nacional de Empleo. Ambos representantes participarán
con voz pero sin voto en los órganos respectivos.

C) Funciones que se reserva la Administración del
Estado.

Seguirán siendo ejercidas por los órganos correspon-
dientes de la Administración del Estado las siguientes
funciones:

1. Aprobación del Plan Nacional de Formación e
Inserción Profesional y de la planificación trienal prevista
en el artículo 2 del Real Decreto 631/1993, por la que
se determinarán los objetivos cuantitativos de todo el
Estado y su distribución por Comunidades Autónomas,
teniendo en cuenta, dentro de los objetivos y prioridades
generales, las propuestas que realice el Principado de
Asturias.

2. Programas nacionales de escuelas-taller, casas
de oficios y talleres de empleo, incluyendo la progra-
mación, organización y gestión de las acciones, así como
la homologación de escuelas-taller y casas de oficios
y talleres de empleo y la expedición, homologación o
convalidación de certificados de profesionalidad.

En relación a dichos programas, así como a los pro-
gramas mixtos de empleo-formación que se puedan esta-
blecer en el futuro, se creará una comisión de coordi-
nación que, entre otras funciones, tendrá la de debatir
los proyectos de la Administración del Estado y las pro-
puestas de programación e informes de la Comunidad
Autónoma, con carácter previo a su aprobación por la
Administración del Estado. La Comunidad Autónoma
podrá colaborar, si así lo estima oportuno, en la gestión
de dichos programas, especialmente en sus aspectos
formativos. Todo ello de acuerdo con el procedimiento
que se determine en el correspondiente convenio.

3. El establecimiento de contratos-programa de
ámbito estatal, excluido el ámbito territorial del Princi-
pado de Asturias.

4. La autorización de los centros colaboradores
cuyas actuaciones se realicen en más de una Comunidad
Autónoma y no, exclusivamente, limitados al ámbito terri-
torial del Principado de Asturias. Dicha autorización exi-
girá el informe preceptivo de la Comunidad Autónoma.

5. El establecimiento de un Censo Nacional de Cen-
tros y Entidades Colaboradoras de Formación Profesional
Ocupacional, en el que se incluirán los centros y enti-
dades colaboradoras de la Comunidad Autónoma del
Principado de Asturias.

6. Elaboración de estadísticas de formación profe-
sional ocupacional para fines estatales, a cuyo fin la
Comunidad Autónoma, de acuerdo con el artículo 19.2
del Real Decreto 631/1993, proporcionará los datos
que sean precisos de acuerdo con la metodología esta-

blecida con carácter general por la Administración del
Estado, de forma que quede garantizada su integración
con el resto de la información estadística de ámbito esta-
tal sobre las mismas materias. Para asegurar la más com-
pleta cooperación se mantendrán bancos de datos de
alumnos, centros, recursos, costes y documentación de
utilización conjunta.

7. La preselección de los trabajadores desemplea-
dos, inscritos en el Instituto Nacional de Empleo, que
vayan a participar en las acciones formativas del Plan
Nacional de Formación e Inserción Profesional. Esta pre-
selección se efectuará a través de dicho Instituto en
colaboración con la Comunidad Autónoma, mediante el
procedimiento que se establezca en el convenio. Asi-
mismo, con el fin de alcanzar los objetivos de las políticas
de empleo, formación y colocación, en el convenio
podrán determinarse fórmulas de solución en los supues-
tos en que se produzcan discrepancias sobre la eficacia
o carencias ocupacionales de las acciones formativas
destinadas al colectivo de parados.

8. Titularidad y gestión de los Centros Nacionales
de Formación Profesional Ocupacional sitos en Oviedo
y Langreo.

No obstante, además de los cometidos de carácter
estatal, mediante convenio podrán determinarse las posi-
bles modalidades de utilización por el Principado de Astu-
rias para realizar cursos de su programación del Plan
FIP en el citado centro de Langreo.

9. Regulación de las condiciones de obtención,
expedición y homologación de los certificados de pro-
fesionalidad válidos en todo el territorio nacional.

10. Regulación de las correspondencias o conva-
lidaciones entre los conocimientos adquiridos en la for-
mación profesional ocupacional y en la práctica laboral
y las enseñanzas de Formación Profesional reglada regu-
ladas en la Ley Orgánica 1/1990, de Ordenación General
del Sistema Educativo.

11. La aprobación del Plan Nacional de Prospección
de necesidades del mercado de trabajo. Por convenio,
se determinará la participación y colaboración del Prin-
cipado de Asturias en el Programa de Calificación de
demandantes de empleo y en el Observatorio Perma-
nente de la evolución de las ocupaciones.

12. La alta inspección.
13. La cooperación internacional bilateral y multi-

lateral en materia de formación profesional ocupacional,
sin perjuicio de que se articule la participación del Prin-
cipado de Asturias en los Programas de Cooperación.

D) Bienes, derechos y obligaciones que se traspasan.

Se traspasan al Principado de Asturias, para la efec-
tividad de las funciones que son objeto de traspaso, los
bienes inmuebles, derechos y obligaciones que se deta-
llan en la relación adjunta número 1, con todo lo que
en ellos se halle, sin excepción de ningún tipo de bienes.
El Principado de Asturias asume todas las obligaciones
y derechos que puedan recaer sobre dichos bienes
inmuebles.

En el plazo de un mes desde la publicación del Real
Decreto por el que se apruebe este Acuerdo, se firmarán
las correspondientes actas de entrega y recepción del
mobiliario, equipos y material inventariable.

E) Personal adscrito a los servicios que se traspasan.

El personal adscrito a los servicios que se traspasan
se recoge en la relación adjunta número 2. Dicho per-
sonal pasará a depender del Principado de Asturias en
los términos previstos en la Ley 30/1984, de 2 de agos-
to, de Medidas para la Reforma de la Función Pública
y demás normas en cada caso aplicables y en las mismas



5242 Viernes 4 febrero 2000 BOE núm. 30

circunstancias que se especifican en la relación citada
y constan, en todo caso, en sus expedientes de personal.

Por el Instituto Nacional de Empleo y demás órganos
competentes se notificará a los interesados el traspaso
y su nueva situación administrativa tan pronto el Gobier-
no apruebe el presente Acuerdo por Real Decreto. Asi-
mismo, se remitirá a los órganos competentes del Prin-
cipado de Asturias una copia certificada de todos los
expedientes de este personal traspasado, así como de
los certificados de haberes referidos a las cantidades
devengadas durante 1999.

En cuanto al personal que se traspasa, y que pueda
estar afectado por el Plan de Empleo del Instituto Nacio-
nal de Empleo, aprobado por Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública de 19 de junio
de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 23), su incor-
poración a la Función Pública del Principado de Asturias
se realizará en los términos que resulten de la ejecución
del mismo, con arreglo a las especificaciones estable-
cidas en el Acuerdo complementario al presente tras-
paso.

F) Valoración de las cargas financieras de los ser-
vicios que se traspasan.

1. La valoración del coste efectivo, que en pesetas
de 1999, corresponde a los servicios traspasados al Prin-
cipado de Asturias se eleva a 313.526.255 pesetas.

2. La financiación en pesetas de 1999, que corres-
ponde al coste efectivo anual de los servicios traspasados
se detalla en la relación número 3.

3. El coste efectivo que figura detallado en los cua-
dros de valoración de la relación número 3 se financiará
de la siguiente forma:

Transitoriamente, hasta que el coste efectivo se compu-
te para revisar el porcentaje de participación de la Comu-

nidad Autónoma en los ingresos del Estado, dicho coste
se financiará mediante la consolidación en la Sección
32 de los Presupuestos Generales del Estado, de los
créditos relativos a los distintos componentes del coste
efectivo, por los importes que se determinen, suscep-
tibles de actualización por los mecanismos generales
previstos en cada Ley de Presupuestos.

Las posibles diferencias que se produzcan durante
el período transitorio, a que se refieren los párrafos ante-
riores, respecto a la financiación de los servicios trans-
feridos, serán objeto de regularización, en su caso, al
cierre del ejercicio económico, mediante la presentación
de las cuentas y estados justificativos correspondientes
ante una comisión de liquidación, que se constituirá en
el Ministerio de Economía y Hacienda.

G) Documentación y expedientes de los servicios que
se traspasan.

La entrega de la documentación y expedientes de
los servicios traspasados se realizará en el plazo de un
mes desde la publicación del Real Decreto por el que
se apruebe este Acuerdo, de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 1707/1982, de 24 de julio.

H) Fecha de efectividad del traspaso.

El traspaso de funciones, servicios y medios objeto
del presente Acuerdo tendrá efectividad a partir del día 1
de enero de 2000.

Y para que conste, se expide la presente certificación
en Madrid, a 21 de diciembre de 1999.—Los Secretarios
de la Comisión Mixta, Juan Palacios Benavente y Luis
Abelardo Álvarez García.

RELACIÓN NÚMERO 1

Gestión de la formación profesional ocupacional

Inventario detallado de bienes inmuebles que se traspasan al Principado de Asturias en materia de gestión
de la formación ocupacional

Superficie
—

m.2
Situación

jurídico-patrimonial
ObservacionesNombre y uso

Localidad
y dirección

Superficie
parcela

Centro Fijo Provincial de Avilés. Avilés, avda. de Alemania, 76. 4.443 1.361 Cesión del dominio. Certificación municipal.
Centro Fijo Provincial de Gijón. Gijón, calle Saavedra, 3-5. 1.595 Arrendamiento. Contrato de arrendamiento.
Aulas de Formación en Gijón. Tremañes, calle Los Campo-

nes, s/n.
36.351 280 Cesión de uso. Comunicación de resolu-

ción municipal.
Aulas de Formación en Gijón. Roces, carretera Carbonera,

s/n.
612 Cesión de uso. Convenio de cesión.

Aulas de Formación en Gijón «Aulario de
Deva».

Cabueñes, finca «La Pontica». 13.798 929 Cesión del dominio. Certificación municipal.

Aulas de Formación en Corvera de Asturias. La Rozona, 1.a nave Sánchez
Clima.

300 Cesión de uso. Convenio de cesión.

Vehículos:

Un vehículo «Peugeot» 309, matrícula O-8276-BB.
Un vehículo «Peugeot» 309, matrícula O-8277-BB.



BOE núm. 30 Viernes 4 febrero 2000 5243
R

E
LA

C
IÓ

N
N

Ú
M

E
R

O
2

G
e
s
ti

ó
n

d
e

la
fo

rm
a
c
ió

n
p

ro
fe

s
io

n
a
l
o

c
u

p
a
c
io

n
a
l

R
el

ac
ió

n
d

e
p

er
so

n
al

fu
n

ci
o

n
ar

io
a

tr
an

sf
er

ir
a

la
C

o
m

u
n

id
ad

A
u

tó
n

o
m

a
d

e
A

st
u

ri
as

S
u

el
d

o
—

P
es

et
as

T
ri

en
io

s
—

P
es

et
as

T
o

t.
B

ás
ic

as
—

P
es

et
as

E
sp

ec
íf

ic
o

—
P

es
et

as

D
es

ti
n

o
—

P
es

et
as

T
o

t.
co

m
p

le
.

—
P

es
et

as

T
o

t.
g

en
er

al
—

P
es

et
as

S
it

u
ac

ió
n

N
o

m
b

re
y

ap
el

lid
o

s
D

N
I

P
u

es
to

E
G

C
N

iv
el

G
r.

Ac
eb

al
M

or
is,

M
ar

ía
Jo

sé
.

10
.8

30
.1

39
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
20

3.
91

0
2.

08
1.

59
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
34

1.
45

0
S.

ac
tiv

o.
Ac

er
oS

an
tia

go
,S

ar
a.

71
.8

69
.2

41
Co

or
din

ad
or

Té
cn

ico
Fo

rm
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
27

1.
88

0
2.

14
9.

56
0

43
3.

56
0

1.
00

1.
94

0
1.

43
5.

50
0

3.
58

5.
06

0
S.

ac
tiv

o.

Be
rtr

an
dM

ira
,M

ar
cia

l.
10

.7
87

.5
99

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

13
5.

94
0

2.
01

3.
62

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

27
3.

48
0

S.
ac

tiv
o.

Ca
m

ba
s

Fr
an

ci
sc

o,
Jo

sé
M

an
ue

l.
10

.5
31

.7
02

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

40
7.

82
0

2.
28

5.
50

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

54
5.

36
0

S.
ac

tiv
o.

Ch
an

aS
im

ón
,P

ed
ro

.
10

.1
33

.0
59

Pu
es

to
de

tra
ba

jo
N1

2.
FG

D
12

D
1.

14
4.

48
6

21
2.

92
6

1.
35

7.
41

2
23

8.
53

6
44

6.
95

2
68

5.
48

8
2.

04
2.

90
0

S.
ac

tiv
o.

Co
lun

ga
Sa

lga
do

,M
ar

ía
Pil

ar
.

10
.8

46
.5

61
Je

fe
Es

tu
dio

sC
en

tro
Fij

o.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

20
3.

91
0

2.
08

1.
59

0
31

2.
84

0
1.

00
1.

94
0

1.
31

4.
78

0
3.

39
6.

37
0

S.
ac

tiv
o.

Co
lun

ga
Ta

m
ar

go
,E

nr
iqu

e.
10

.4
35

.2
84

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

74
7.

67
0

2.
62

5.
35

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

88
5.

21
0

S.
ac

tiv
o.

Co
lun

ga
Ta

m
ar

go
,R

ob
er

to
.

10
.4

45
.8

07
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
74

7.
67

0
2.

62
5.

35
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
88

5.
21

0
S.

ac
tiv

o.
Elí

as
M

isi
on

et
,J

os
éM

an
ue

l.
10

.7
77

.3
96

Co
or

din
ad

or
Té

cn
ico

Fo
rm

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
ET

S
24

A
2.

21
2.

35
0

67
9.

72
8

2.
89

2.
07

8
43

3.
56

0
1.

00
1.

94
0

1.
43

5.
50

0
4.

32
7.

57
8

S.
ac

tiv
o.

Fe
al

Fe
rn

án
de

z,
Co

ns
ta

nt
ina

.
11

.3
89

.1
76

Je
fe

Ár
ea

Fo
rm

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

27
1.

88
0

2.
14

9.
56

0
43

3.
56

0
1.

00
1.

94
0

1.
43

5.
50

0
3.

58
5.

06
0

S.
ac

tiv
o.

Fe
rn

án
de

z
Go

nz
ále

z,
Va

len
tín

.
10

.4
90

.0
20

Je
fe

Se
cc

ión
Fo

rm
ac

ión
Oc

up
a-

cio
na

lN
24

.
EG

E
24

B
1.

87
7.

68
0

47
5.

79
0

2.
35

3.
47

0
43

3.
56

0
1.

00
1.

94
0

1.
43

5.
50

0
3.

78
8.

97
0

S.
ac

tiv
o.

Ga
lle

go
s

Fe
rn

án
de

z,
Jo

sé
M

an
ue

l.
10

.7
41

.6
30

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

74
7.

67
0

2.
62

5.
35

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

88
5.

21
0

S.
ac

tiv
o.

Ga
rc

ía
Al

ijo
ste

,
Jo

sé
An

to
nio

.
10

.4
89

.5
33

Di
re

cto
rC

en
tro

Fij
oG

ijó
n.

EM
F

25
B

1.
87

7.
68

0
54

3.
76

0
2.

42
1.

44
0

56
9.

26
8

1.
06

4.
76

0
1.

63
4.

02
8

4.
05

5.
46

8
S.

ac
tiv

o.
Ga

rc
ía

Fe
rn

án
de

z,
Ge

ra
rd

o.
71

.6
05

.8
46

Di
re

cto
rC

en
tro

Fij
oA

vil
és

.
EM

F
25

B
1.

87
7.

68
0

47
5.

79
0

2.
35

3.
47

0
56

9.
26

8
1.

06
4.

76
0

1.
63

4.
02

8
3.

98
7.

49
8

S.
ac

tiv
o.

Ga
rc

ía
Ga

rc
ía,

Co
rsi

no
.

10
.5

76
.0

73
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
20

3.
91

0
2.

08
1.

59
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
34

1.
45

0
S.

ac
tiv

o.
Ga

rc
ía

Ga
rc

ía,
M

ar
ía

Án
ge

les
.

71
.8

73
.8

50
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
27

1.
88

0
2.

14
9.

56
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
40

9.
42

0
S.

ac
tiv

o.
Ga

rc
ía

Go
nz

ále
z,

Ign
ac

io.
10

.5
40

.4
58

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

47
5.

79
0

2.
35

3.
47

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

61
3.

33
0

S.
ac

tiv
o.

Go
m

iz
Pa

re
de

s,
M

er
ce

de
s.

5.
36

3.
66

2
Au

xil
iar

Of
ici

na
Ce

nt
ro

Fij
o.

CA
U

12
D

1.
14

4.
48

6
17

0.
38

0
1.

31
4.

86
6

19
2.

12
0

44
6.

95
2

63
9.

07
2

1.
95

3.
93

8
S.

ac
tiv

o.
Go

nz
ále

zC
ac

hó
nG

on
zá

lez
, V

ic-
to

ria
no

.
10

.4
86

.2
47

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

54
3.

76
0

2.
42

1.
44

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

68
1.

30
0

S.
ac

tiv
o.

Go
nz

ále
zÁ

lva
re

z,
Ro

be
rto

.
42

.7
12

.6
33

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

47
5.

79
0

2.
35

3.
47

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

61
3.

33
0

S.
ac

tiv
o.

Go
nz

ále
zF

er
ná

nd
ez

,M
an

ue
l.

11
.3

23
.2

44
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
61

1.
73

0
2.

48
9.

41
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
74

9.
27

0
S.

ac
tiv

o.
Go

nz
ále

z
Fe

rn
án

de
z,

M
ar

ía
de

l
Ca

rm
en

.
10

.5
76

.8
85

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

27
1.

88
0

2.
14

9.
56

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

40
9.

42
0

S.
ac

tiv
o.

Gu
tié

rre
zI

bá
n,

M
an

ue
lH

igi
nio

.
9.

74
6.

45
4

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

20
3.

91
0

2.
08

1.
59

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

34
1.

45
0

S.
ac

tiv
o.

Ju
nq

ue
ra

Lla
ne

za
,L

uis
Pa

blo
.

10
.5

81
.3

55
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
13

5.
94

0
2.

01
3.

62
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
27

3.
48

0
S.

ac
tiv

o.
Lle

nín
Igl

es
ias

,Á
ng

el.
10

.7
78

.6
33

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

47
5.

79
0

2.
35

3.
47

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

61
3.

33
0

S.
ac

tiv
o.

Ló
pe

zG
all

o,
M

.In
és

.
11

.3
85

.8
73

Au
xil

iar
Of

ici
na

N1
2.

EA
U

12
D

1.
14

4.
48

6
10

2.
22

8
1.

24
6.

71
4

19
2.

12
0

44
6.

95
2

63
9.

07
2

1.
88

5.
78

6
S.

ac
tiv

o.
Ló

pe
zG

ar
cía

,E
lía

.
33

.8
41

.0
22

Té
cn

ico
M

ed
io

N1
8.

EG
E

18
B

1.
87

7.
68

0
25

4.
92

6
2.

13
2.

60
6

98
.3

40
67

8.
54

0
77

6.
88

0
2.

90
9.

48
6

S.
ac

tiv
o.

M
ar

tín
Ga

rc
ía,

Fé
lix

.
16

.0
41

.2
97

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

13
5.

94
0

2.
01

3.
62

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

27
3.

48
0

S.
ac

tiv
o.

M
at

eT
or

io,
So

led
ad

.
10

.8
39

.0
99

En
ca

rg
ad

oT
ur

no
Ce

nt
ro

Fij
o.

CA
D

18
C

1.
39

9.
67

8
18

7.
12

4
1.

58
6.

80
2

19
2.

12
0

67
8.

54
0

87
0.

66
0

2.
45

7.
46

2
S.

ac
tiv

o.
M

on
te

Ga
rc

ía,
M

ar
ía

Be
go

ña
.

11
.3

96
.3

43
Au

xil
iar

Of
ici

na
N1

2.
CA

U
12

D
1.

14
4.

48
6

10
2.

22
8

1.
24

6.
71

4
98

.3
40

44
6.

95
2

54
5.

29
2

1.
79

2.
00

6
S.

ac
tiv

o.
M

uñ
iz

Cu
et

o,
Ca

rlo
s.

10
.7

77
.6

10
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
47

5.
79

0
2.

35
3.

47
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
61

3.
33

0
S.

ac
tiv

o.
On

ain
día

M
ac

hín
,G

on
za

lo.
10

.7
44

.6
11

Je
fe

Gr
up

o
Fo

rm
ac

ión
Oc

up
ac

io-
na

l.
EG

E
24

B
1.

87
7.

68
0

67
9.

70
0

2.
55

7.
38

0
31

2.
84

0
1.

00
1.

94
0

1.
31

4.
78

0
3.

87
2.

16
0

ILT
.



5244 Viernes 4 febrero 2000 BOE núm. 30
S

u
el

d
o

—
P

es
et

as

T
ri

en
io

s
—

P
es

et
as

T
o

t.
B

ás
ic

as
—

P
es

et
as

E
sp

ec
íf

ic
o

—
P

es
et

as

D
es

ti
n

o
—

P
es

et
as

T
o

t.
co

m
p

le
.

—
P

es
et

as

T
o

t.
g

en
er

al
—

P
es

et
as

S
it

u
ac

ió
n

N
o

m
b

re
y

ap
el

lid
o

s
D

N
I

P
u

es
to

E
G

C
N

iv
el

G
r.

Or
dó

ñe
z

M
ar

tín
ez

,M
ar

ía
Te

re
-

sa
.

10
.8

35
.2

37
Ins

tru
cto

rF
or

m
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

EM
F

24
B

1.
87

7.
68

0
27

1.
88

0
2.

14
9.

56
0

25
7.

92
0

1.
00

1.
94

0
1.

25
9.

86
0

3.
40

9.
42

0
S.

ac
tiv

o.

Pé
re

zG
ar

cía
,B

eg
oñ

a.
10

.5
43

.2
78

Té
cn

ico
Fo

rm
ac

ión
Oc

up
ac

ion
al.

FG
B

24
B

1.
87

7.
68

0
47

5.
79

0
2.

35
3.

47
0

31
2.

84
0

1.
00

1.
94

0
1.

31
4.

78
0

3.
66

8.
25

0
S.

ac
tiv

o.
Pé

re
zP

ér
ez

,R
ob

er
to

.
16

.4
39

.7
72

Co
or

din
ad

or
Té

cn
ico

Fo
rm

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

74
7.

67
0

2.
62

5.
35

0
43

3.
56

0
1.

00
1.

94
0

1.
43

5.
50

0
4.

06
0.

85
0

S.
ac

tiv
o.

Po
rra

sV
éle

zd
eE

lbu
rg

o,
Ce

cil
ia.

16
.2

22
.5

48
Au

xil
iar

Of
ici

na
Ce

nt
ro

Fij
o.

EA
U

12
D

1.
14

4.
48

6
23

8.
53

2
1.

38
3.

01
8

19
2.

12
0

44
6.

95
2

63
9.

07
2

2.
02

2.
09

0
S.

ac
tiv

o.
Pr

iet
oM

ar
tín

ez
,E

m
ilio

.
11

.2
87

.5
39

Je
fe

Ár
ea

Fo
rm

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EG

E
24

B
1.

87
7.

68
0

67
9.

70
0

2.
55

7.
38

0
43

3.
56

0
1.

00
1.

94
0

1.
43

5.
50

0
3.

99
2.

88
0

S.
ac

tiv
o.

Ri
es

co
Pe

láe
z,

M
ar

ía
Te

re
sa

.
9.

71
9.

87
6

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

28
8.

87
6

2.
16

6.
55

6
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

42
6.

41
6

S.
ac

tiv
o.

Ro
dr

ígu
ez

de
la

To
rre

,
Jo

sé
M

an
ue

l.
10

.7
82

.5
88

Je
fe

Ár
ea

Fo
rm

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

47
5.

79
0

2.
35

3.
47

0
43

3.
56

0
1.

00
1.

94
0

1.
43

5.
50

0
3.

78
8.

97
0

S.
ac

tiv
o.

Sa
lga

do
Gu

tié
rre

z,
M

ar
ía

Te
re

-
sa

.
10

.7
92

.6
90

Ad
m

ini
str

ad
or

Ce
nt

ro
Fij

o.
EA

D
20

C
1.

39
9.

67
8

30
6.

09
6

1.
70

5.
77

4
19

2.
12

0
75

5.
76

0
94

7.
88

0
2.

65
3.

65
4

S.
ac

tiv
o.

Sa
nJ

os
éF

on
se

ca
,M

ar
ía

Isa
be

l.
9.

29
4.

30
5

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

13
5.

94
0

2.
01

3.
62

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

27
3.

48
0

S.
ac

tiv
o.

Sa
nt

os
Fe

rn
án

de
z,

M
ar

ía
de

l
Ca

rm
en

.
10

.2
79

.9
93

Ins
tru

cto
rF

or
m

ac
ión

Oc
up

ac
ion

al.
EM

F
24

B
1.

87
7.

68
0

67
9.

70
0

2.
55

7.
38

0
25

7.
92

0
1.

00
1.

94
0

1.
25

9.
86

0
3.

81
7.

24
0

S.
ac

tiv
o.

Su
ár

ez
Ál

va
re

z,
Ro

be
rto

.
11

.3
35

.3
30

Au
xil

iar
Of

ici
na

Ce
nt

ro
Fij

o.
GF

X
12

D
1.

14
4.

48
6

40
0.

35
8

1.
54

4.
84

4
19

2.
12

0
44

6.
95

2
63

9.
07

2
2.

18
3.

91
6

S.
ac

tiv
o.

To
ta

les
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

75
.7

19
.7

42
16

.6
05

.3
72

92
.3

25
.1

14
12

.3
74

.1
52

38
.9

86
.1

52
51

.3
60

.3
04

14
3.

68
5.

41
8

To
ta

lg
en

er
al

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
75

.7
19

.7
42

16
.6

05
.3

72
92

.3
25

.1
14

12
.3

74
.1

52
38

.9
86

.1
52

51
.3

60
.3

04
14

3.
68

5.
41

8

R
el

ac
ió

n
d

e
p

er
so

n
al

la
b

o
ra

la
tr

an
sf

er
ir

a
la

C
o

m
u

n
id

ad
A

u
tó

n
o

m
a

d
e

A
st

u
ri

as

N
o

m
b

re
s

y
ap

el
lid

o
s

D
N

I
E

sc
al

a
T

ip
o

S
u

el
d

o
T

ri
en

io
s

T
o

t.
B

ás
ic

as
C

o
m

p
le

m
en

t.
T

o
t.

G
en

er
al

S
it

u
ac

ió
n

Be
rn

ar
do

Jim
én

ez
,C

eli
na

M
.R

os
ar

io.
10

.4
77

.8
98

Tit
ula

do
Su

pe
rio

r.
La

bo
ra

lin
de

f.
3.

13
5.

74
8

18
7.

09
6

3.
32

2.
84

4
3.

32
2.

84
4

S.
Ac

tiv
o.

Gó
m

ez
Dí

az
,P

ed
ro

.
10

.5
34

.2
07

Su
ba

lte
rn

o.
La

bo
ra

lfi
jo.

1.
56

3.
40

8
26

0.
96

0
1.

82
4.

36
8

1.
82

4.
36

8
S.

Ac
tiv

o.
Jim

én
ez

Ál
va

re
z,

Ro
be

rto
.

10
.7

50
.1

48
Tit

ula
do

Gr
ad

oM
ed

io.
La

bo
ra

lin
de

f.
2.

57
0.

69
4

13
6.

09
4

2.
70

6.
78

8
2.

70
6.

78
8

S.
Ac

tiv
o.

Ló
pe

zG
ar

cía
,C

iril
o.

11
.3

63
.0

46
Tit

ula
do

Gr
ad

oM
ed

io.
La

bo
ra

lin
de

f.
2.

57
0.

69
4

18
1.

45
4

2.
75

2.
14

8
2.

75
2.

14
8

S.
Ac

tiv
o.

Ló
pe

zG
ar

cía
,M

igu
el

Án
ge

lJ
es

u.
10

.5
75

.0
93

Tit
ula

do
Su

pe
rio

r.
La

bo
ra

lin
de

f.
3.

13
5.

74
8

13
6.

09
4

3.
27

1.
84

2
3.

27
1.

84
2

S.
Ac

tiv
o.

M
ar

tín
Ál

va
re

z,
Le

op
old

o.
10

.8
22

.7
02

Tit
ula

do
Gr

ad
oM

ed
io.

La
bo

ra
lin

de
f.

2.
57

0.
69

4
18

7.
09

6
2.

75
7.

79
0

2.
75

7.
79

0
S.

Ac
tiv

o.
M

ar
tín

Dí
ez

,M
ar

ía
Do

lor
es

.
11

.3
69

.5
85

Au
xil

iar
Ad

m
ini

str
at

ivo
.

La
bo

ra
lfi

jo.
1.

63
8.

70
0

96
.3

62
1.

73
5.

06
2

1.
73

5.
06

2
S.

Ac
tiv

o.
M

ar
tín

ez
Ga

rc
ía,

Eu
ge

nio
.

11
.3

82
.0

27
Tit

ula
do

Su
pe

rio
r.

La
bo

ra
lin

de
f.

3.
13

5.
74

8
18

7.
09

6
3.

32
2.

84
4

3.
32

2.
84

4
S.

Ac
tiv

o.
M

on
te

Ga
rc

ía,
Fr

an
cis

co
.

11
.3

73
.0

94
Tit

ula
do

Gr
ad

oM
ed

io.
La

bo
ra

lin
de

f.
2.

57
0.

69
4

13
6.

09
4

2.
70

6.
78

8
2.

70
6.

78
8

S.
Ac

tiv
o.

Ni
et

oM
ar

tín
ez

,M
.E

len
a.

11
.3

96
.6

02
Tit

ula
do

Gr
ad

oM
ed

io.
La

bo
ra

lin
de

f.
2.

57
0.

69
4

18
1.

45
4

2.
75

2.
14

8
2.

75
2.

14
8

S.
Ac

tiv
o.

Pa
lac

io
Su

ár
ez

,F
au

sti
no

.
52

.6
10

.0
96

Au
xil

iar
Ad

m
ini

str
at

ivo
.

La
bo

ra
lfi

jo.
1.

63
8.

70
0

13
6.

08
0

1.
77

4.
78

0
1.

77
4.

78
0

S.
Ac

tiv
o.

Ru
bie

ra
M

uñ
oz

,L
uc

ía.
10

.8
83

.0
35

Su
ba

lte
rn

o.
La

bo
ra

lfi
jo.

1.
56

3.
40

8
13

6.
09

4
1.

69
9.

50
2

1.
69

9.
50

2
S.

Ac
tiv

o.
Vi

lla
zó

nG
on

zá
lez

,M
.C

on
ce

pc
ión

.
10

.5
86

.3
59

Tit
ula

do
Su

pe
rio

r.
La

bo
ra

lfi
jo.

3.
13

5.
74

8
13

6.
09

4
3.

27
1.

84
2

3.
27

1.
84

2
S.

Ac
tiv

o.

To
ta

les
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

31
.8

00
.6

78
2.

09
8.

06
8

33
.8

98
.7

46
33

.8
98

.7
46

To
ta

lg
en

er
al

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
31

.8
00

.6
78

2.
09

8.
06

8
33

.8
98

.7
46

33
.8

98
.7

46



BOE núm. 30 Viernes 4 febrero 2000 5245

Relación de vacantes de personal funcionario transferido a la Comunidad Autónoma de Asturias

Puesto de trabajo Nivel Básicas C. Destino C. Especí Total

Instructor Formación Ocupacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1.877.680 1.001.940 257.920 3.137.540
Instructor Formación Ocupacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1.877.680 1.001.940 257.920 3.137.540
Instructor Formación Ocupacional . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 1.877.680 1.001.940 257.920 3.137.540
Administrador Centro Fijo-Avilés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 1.399.678 755.760 192.120 2.347.558
Encargado Turno Centro Fijo-Avilés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 1.399.678 678.540 192.120 2.270.338

Totales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.432.396 4.440.120 1.158.000 14.030.516

RELACIÓN NÚMERO 3

Principado de Asturias

Valoración del coste efectivo correspondiente al traspaso
de la gestión de la Formación Profesional Ocupacional

Sección 19. Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.
Programa 324-A.

Programa 324-A Total

Costes directos:

Artículo 12 . . . . . . . . . . . . . . . 157.715.934
Artículo 13 . . . . . . . . . . . . . . . 33.898.746
Artículo 16 (*) . . . . . . . . . . . . 52.989.016

Total Cap. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244.603.696

Artículo 20 . . . . . . . . . . . . . . . 23.022.300
Artículo 21 . . . . . . . . . . . . . . . 5.162.450
Artículo 22 . . . . . . . . . . . . . . . 41.417.540
Artículo 23 . . . . . . . . . . . . . . . 3.752.450

Total Cap. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.354.740

Programa 324-A Total

Artículo 62 . . . . . . . . . . . . . . . 6.294.126
Artículo 63 . . . . . . . . . . . . . . . 24.481.114

Total Cap. VI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.775.240
Total Costes directos . . . . . . . . . . . . . . 348.733.676

Costes indirectos:

Total Cap. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.152.934

Artículo 21 . . . . . . . . . . . . . . . 2.099.875
Artículo 22 . . . . . . . . . . . . . . . 6.455.660
Artículo 23 . . . . . . . . . . . . . . . 912.975

Total Cap. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.468.510
Total Costes indirectos . . . . . . . . . . . . 36.621.444

Total coste efectivo . . . . . . . . . . 385.355.120

(*) Incluidas las cantidades correspondientes a Formación Interna y
Acción Social.


